

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Subscription rates: In U.S. \$2.50, Foreign Countries \$5.00, One Year \$25.00, Two Years \$45.00, Single Copies 5 cents

Advertising rates on application

Amėrikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išeina šeštadieniais, leidžiamas G. A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Registered as Second Class Matter September 29, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879.



LAIKRAŠTININKAI ISVYKO I EUROPA

WASHINGTON, D.C. — Dvylika Suvienuotų Valstijų redaktorių ir leidėjų iš Washington, D.C. išskriejo į Europą studijuoti militariškos vyriausybės problemas okupuotose srytse kaip Karo Sekretoriaus Patterson svečiai.

MASKVA TEBESTIPRINA GELEŽINĘ UŽDANGĄ

Maskva vis dažniau pradeda imituoti Pabaltį ir Rytų Prūsiją. Pav. kelios dienos atgal ir paskelbė, kad rugsėjo 10d. bus paskelbtas Aukščiausioji Sovietų Sąjūda, turės priimti naują sąlygų gerbą, ji įtraukiantį prijungtas sovietų Lietuvos ir Latvijos, sovietų Estijos t.t.

tams prisiskyrus, ir visus Pabaltis automatiškai lieka anoję "geležinės uždangos" pusėje. Šio viso klausimo išsamų nušvietimą skaitytojai gali rasti Amerikos Lietuvių Tarybos p.m. paruoštame ir US valdžiai įteikime memorandume: Memorandum Concerning Prospective Transfer of Königsberg and Adjacent Area to the USSR.

Ten buvo pabrėžta, kad vieno ar kitokios Karaliaučiaus priklausomybės išrišimas gali turėti lemiamųjų išdavy į Lietuvos Respublikos egzistenciją. Ir kad joks lietuvis tuo klausimu negali likti abejingas.

Kai keno buvo klaidingai suprasta esą "Lietuvos nacionalistai" reikalauja Rytprusių dalykų, kartu su Karaliaučiumi, prijungimo prie Lietuvos. Kiek mes žinome, tokių tendencijų lietuviuose visiškai nėra.

Savo milijniškoje daugumoje, lietuviai giliai persiėmę Atlanto Čarterio dėsniams, kurių punktas pirmas įskaitant neigia bet kokią teritorinę aneksiją, o punktas antras atsisako pripažinti teritorinius pakeitimus, kurio nesutiktų su užinteresuotų žmonių valia. Tuom tarpu, mes žinome, kad didesnę Rytprusių gyventojų dalis atsidurę vakarų Vokietijoje.

Be to, kaip šiame kare neutraliai likusia valstybe, Lietuva ir formaliu požiūriu, neturi teisės kištis į Reicho parceliacines kombinacijas. Tas, žinoma, nereiškia, kad Lietuva nėra užinteresuota kas jos pašonėje darosi, arba kad Lietuva neturėtų reparacinių pretensijų į Vokietiją. Tais visais reikalais balsą lietuvių tikisi galėsia pareikšti per United Nations, į kurių kolektyvą laisva ir nepriklausoma Lietuva, ankščiau ar vėliau, bus priimta.

Tuom gi tarpu, lietuviai turi teisės reikalauti, kad galimai greičiau būtų panaikinti visi Hitlerio-Stalino agresijos padariniai, pradėdant 1939 metų kovo mėn. Klaipėdos užgrobumu ir baigiant Stalino 1940 metais Lietuvos (taip pat Latvijos, Estijos) grinkluota anaksija.

Kelias į šią teisingą padėtį grįžti taip pat yra aiškūs: laikinai Lietuvos valdžios sudarymas (1) ir laisvų rinkimų Lietuvoje pravedimas, (2) žinoma, preliminarai gražinus į kraštą visus tuos, kurie ar tai NKVD smurto, ar NKVD teroro grasi-nami atsidurę už Lietuvos ribų. Savaimi aiški, laisvi rinkimai galės būti organizuoti po to kai okupacinė kariuomenė ar tai išsinešdins, ar tai bus įlieta į tarptautinį kontingentą, būtinai dalyvaujančių amerikiečiams ir anglams. — LAIC

WASHINGTONĄ APSĖDO PARAZITAI

Washington, D.C., šalies sostapilyje visuomet buvo lobijistų, t.y. agentų papirkimui valdininkų šalies industrijos magnatų naudai. Tačiau šiomis dienomis sakoma, jog Washingtone tiek tų parazitų priviso, kad dar niekad tiek jų nebuvo. Esą nemažiau 1,500 agentų, kurie leidžia milijonus dolerių papirkimui šalies valdininkų ir skleidimui apgaulingos propagandos del mulkinimo Amerikos liaudies.

Sakoma, jog yra po penkis lobijistus ant kiekvieno šalies atstovo kongrese. Chester Bowles paskelbė, "kad tie lobijistai medžioja Washingtono hoteluose ir kongreso priemenėse su įvairiais apgavystės planais kaip apiplėšti ir išnaudoti didžiama Amerikos gyventojų fabrikantų naudai.

Lobijistai atstovauja įvairius trustus: pieno, mėsos, vatos, audeklo, gelžkelių, anglies, ir t.t., del apgyvimo trusto reikalų, išnaudojimui neorganizuotos ir neprotaujančios minios, kurios balsais buvo išrinkti atstovai ir pasiūsti į Washington, D.C., "apsaugojimui šalies reikalų." Tačiau tie atstovai, (jų daugumą) tarnauja viršuje minėtiems trustams, bet ne žmonijos labui.

Kongresmanas Wright Putman pareiškė, kad medžio trustas išleido penkis milijonus dolerių papirkimui valdininkų, kad jie sulaukėtų statybos medžiagą namų statymui, kad namų statyba pereitų į trustų rankas, kurie luptų didžiausias kainas už namus. Jisai reikalauja, kad valdžija imtusi tuos sukčius tirinėti, kad parodyti Amerikos visuomenei kodėl trukta namų ir kodėl maži kontraktoriai negauna materijolo namų statybai.

Kongresmanas Adolph Sabath (Ill.) pateikė rezoliuciją kongrese ištyrimui lobijistų veiklos. Kiek lobijistai išleidžia pinigų ir kiekie ponai gauna tuos pinigų kuomet, sako Sabath, "bus paskelbta daviniai lobijistų veiklos Washingtone, sukrės šalį iš pamatų."

Pavyzdžiui, The Senate Banking Committee, kuomet pašaukė Robert R. Wason, prezidentą National Association of manufacturers, kamantinėjimui, kiek jisai praleido pinigų kovai prieš O.P.A. Jisai pasididžiuodamas pareiškė, kad tikėtai \$395,000.

Wason su pasididžiuavimu pareiškė, jeigu kainos bus panaikintos, tai kompanijos pasidarys bilijonus dolerių pelno. O praleidimas \$395,000 del esąs garsinimu, menkniekis. The Senate Committee on Education and Labor pašaukė Dr. Edward H. Cary, kuris veda kovą prieš valdžios planą įsteigimui "health insurance", kad pagelbėti biednuomenei ligoje. Tasai daktaras buk atstovauja National Physicians Committee prieš valdžios planą kad pagelbėti biedniems gydymo reikale.

Kamantinėjime pasirodė, kad patentuotų gyduolių išdirbystės pasikinkė Amerikos daktarų susivienijimą, kad jie, t.y., daktarų susivienijimas kovotų prieš valdžios planą apsaugojimui darbininkų sveikatos.

Pasekmės yra, kad Amerikos daktarai ypatiskai suaukavo net milijoną dolerių kovai prieš valdžios užnamymą, įsteigti liginines del biednųjų. Tačiau tikrenybėje Amerikos daktarų susivienijimas ir daktarų suaukotas milijonas dolerių yra pagelba patentuotų gyduolių trustui, kad jisai turėtų teisę išdirbti kenksmingas gyduoles. (apie tai rašiau pirmiau — Aut.).

Kuomet prezidentas Truman vetavo kongrese pateiktą mažos vertės O.P.A. bilių, ir pasakė kalbą Amerikos liaudžiai del ko jisai vetavo tą bilių, tai senatorius Taft iš Ohio valstijos ant rytojaus pasakė kalbą per radiją prieš prezidento užmetimus Taftui.

Taftas kovoja už panaikinimą O.P.A., nes jisai yra didelių namų savininkas Cincinnati mieste, Ohio. Kuomet O.P.A. yra, ponas Taftas negali kelti dides randas išnaudojimui randauninkų. Sako, kad Taftas turi didžiumą namų Cincinnati mieste.

Matote kur Tafto patrijotizmas slepiasi. Reikia priminti, kad senatorius Taftas pasakė labai žioplą kalbą, kurioje "kritikavo" prezidento Trumano kalbą.

Yra žinoma, žmonės renka senatorius ir kongresmanus ne delto kad jie pasako reikšmingas ir naudingas kalbas, bet delto, kad jie nieko gero nepasako. Todėl ir Taftą Ohio piliečiai išrinko delto, kad jisai nesuskalba su savimi.

Ateitis parodys, ar minėtų kongresmanų reikalavimui bus išpildyti ištyrinėjimui Washingtono parazitų. Kodėl laikraščiai užslėpė minėtus faktus? T. J. KUČINSKAS

MANO ŽODIS APIE DEMOKRATIJĄ

Skačiau Laisvę jusų Mr. Bimba? — Red. editorial, aiškinant kaip reikia suprasti "demokratiją".

Toki "demokratija" kaip jus bandote žmonėms įkalbėti gali būti labai paranki Sovietuose bet ne laisvoj Amerikoje. Jus aiškinate, kad tikra demokratija praktikuojama tikta Tarybinėse Respublikose, bet ne Amerikoje. Tiesa, toki "demokratija" kaip praktikuojama Sovietuose, čia galime džiaugtis, dar nevesta, ir reikia tikėtis, kad žmonės dės pastangų, kad tokios tvarkos ir papročių, kokie dabar praktikuojami Tarybų Respublikose, mokės išvengti.

Tuo savo editorialu — drauge su bezaline eile visokių priešvalstybinių straipsnių, pjudančių lietuvius vienus prieš kitus, jus tikėtis užnuodinti savo skaitytojų protus ir tuo sucemenuoti priešvalstybinį žmonių tarpe pamatą. Nesu pranašas, bet sprendžiant iš to kas čia tarp mūsų dedasi, drįstu spėti, kad jums tas pragaištingas darbas nepasiseks: žmonės savo mokyklų, bažnyčių, valstybinių įstaigų taip greit neišsžadą. Ir penkta kolona lietuvių tarpe neprigis.

Jeigu Lietuvos piliečiai, vidurinių ir išlaukinių šalies priešus suskaldyti, pasidavę Stalino rėmėjams, tai dar nereiškia, kad tie žmonės pasidavę Stalinui geru noru. Jie tai darė todėl, kad kito kelio jiems nebuvo: bėgdami nuo vieno diktatoriaus pateko pas kitą. Kaslink paties J. Stalino, aš

jo praeitį geriau žinau, negu kuris iš jusų, kurie pasirinkote, jį savo patronu. Nuo 1896m. iki pirmojo pasaulio karo aš tarnavau slaptoje tarnyboje Anglijoje ir eidamas savo pareigas esu atitinkamai susipažinęs su Stalino ir Litvinovo darbais ir nuopelnais.

Judvieju papildyti Anglijoje ir Skotijoje nusižengimai 1907, 1908 ir 1910 metais yra man gerai žinomi, nes aš juos tyrinėčiau ir žinau pradžią taip vadinamos "ekspropriacijų" kampanijos. Ar jus Jozą Staliną vadinate maršalu, premiu ar kitaip, jį visuomet pasilikis ekspropriatorių vadą, ir politinis nusižengėlis. Jeigu Stalinas čionai kviečiamas nenori pas pidentą svečiuotis, tai ne delto, kad jisai nenorėtų su Prezidentu pasitarti, bet todėl, kad jam bangu, kad gal Amerikos valstybinės įstaigos dar nepanaikino varanto, kuriuo jį galėtų areštuoti. Stalino supratimu kapitalistinės įstaigos gali jo neliečiamybės — nepaisant prižadų — jam nemalonumų padarviti.

Kuomet aš į Laisvę rašinėčiau, tai jus tuomet dar buvotė istikimi Jungtinių Amerikos Valstybių valdžiai, bet kai pradėjo viešai rodyti savo neistikimybę Amerikai, tai toliau sądarbininkauti Laisvėje butų tiesiog nusižengimas.

KAZYS PILĖNAS

Nuo Red.: — Kai kuriems Amerikos Lietuvių skaitytojams jau yra žinoma Kazio Pilėno biografija iš V.M. Klausučio ir

kitų žurnalistų apražymų, todėl apie tai čia ne minėsimė — jo profesija visiems yra žinoma. Čia tik prisiminsime, kad su pradžia II Pasaulinio Karo Kazys su savo plunksna sandarbininkavo Laisvėje Bimbos organui, o šiandien jis pats pasisako, kad sandarbininkauti "Laisvėje, bolševikų organe, kuris demokratiją smerkia, o diktatūrą kelia į padangas, butų tiesiog nusižengimas priešais žmogaus teisių paneigimą".

Kazys Pilėnas rašo jam žinomas politinius sumetimais, tačiau teisybę pasako, iš kurio žodžių, lietuviškai kalbanti bolševikai turėtų jį pasekti kaip buvusį bolševikiškos spaudos bendradarbį, kuris nors amžiaus gale užgirė demokratiją, pasmerkdamas Stalino diktatūrą, kurios musiškiečiai bolševikai dar ir šiandien nenori išsžadėti.

Comment

A.L. by A.L.

The United Lithuanian Relief Fund of America expects no more contributions from the National War Fund which goes out of existence January 1, 1947. The Lithuanian Fund has received thus far \$800,000. This money was spent for relief of Lithuanian war refugees in Europe. The Lithuanian Fund has also collected about one million dollars worth of clothing, and \$200,000 worth of medical supplies, books, and food.

Attorney Thomas Pajunas, of Waukegan, Ill., has been elected both by the Democrats and Republicans as Waukegan Corporation Counsel. He is a graduate of De Paul University (1933).

Anna Kaskas, the Metropolitan Opera singer, is a proud mother of a bouncing baby boy.

The totalitarian Russian government, says Mr. Atkinson, the Moscow correspondent of the New York Times, does not want any amity or friendliness with the United States. Therefore, the only relations possible between the two countries is armed peace. We have to become strong and stay strong.

Polyna Stoska, the opera singer, has been sent by the USO to Europe on a series of concert tours. She is a native of Worcester.

Lithuanian American Catholics are calling a special congress which will be held in New York, October 20-21.

Up till now, through the efforts of the United Lithuanian Relief Fund, four Lithuanian refugee orphans have been brought to the United States.

Out of a graduating class of 205 of the Kingston (Pa.) High School, four Lithuanians received the highest scholastic honors.

The July issue of Columbia, the organ of the Knights of Columbus, contains an article of "Free Elections, Stalin Style" in which Edw. J. Kubaitis describes the Soviet elections in Lithuania.

Prof. A. Senn of Philadelphia is celebrating 25 years since he began working for Lithuanians and their language. A Swiss by birth, he came to Lithuania in 1921, and began a honorable scientific and social career interrupted by the barbarian invasion of the Russians. He is now a professor in the University of Pennsylvania. He is working on an etymological dictionary of the Lithuanian language, and one of his latest publications is "The Lithuanian Dialectology."

KL. — Veterans, kuris pasiskolavo \$1,000., kurią paskolą Veterans Administration garantavo, dabar randa, kad pasekmingai vesti jo krautuvėle reikia dar \$750. Jis klausia ar gali prašyti kitą paskolą nuo valdžios pagal GI Bill?

ATS. — Taip. Valdžija garantuoja paskolą arba paskolas iki nustatytos sumos — \$2,000.

Gas on Stomach. Relieved in 5 minutes or double your money back. When excess stomach acid causes pain, flatulence, gas, sour stomach and heartburn, doctors usually prescribe the fastest-acting medicine known for symptomatic relief—medicines like those in Bell's Tablets. No laxative. Bell's brings comfort in a 15 or 20 minute period. Double your money back on return of bottle to us. 25c at all drug stores.

CHICAGO, ILL.
ierius Simokaitis
n Užemė Labai
rba.
žinierius Simokaitis
Amerikos lietuvių
nas. Jisai yra
us lietuvių dirvoje
iso kas apie jį
jis savo darbą
isydamas ar
ar ne.
uglas orlaivių dirvoje
Chicagos milijonų
n Hall Field, pagam
visam pasaulyje
Field krautuvė
as budavoja va
gijim gerbą, ji įtraukiantį
prijungtas sovietų Lietu
sovietų Latvija, sovietų Es
ukiausia visam
Vien tik rakand
virš septynių
tančių dolerių.
me bus įvairi
sių elektros
os darys stebukl
je ir apšvietim
sudėtis bus la
y, kebli. Toki
anizmą įvesti
kyti turi buti
epaprasto mech
umais ir patyrim
šį nepaprasto
ą pavėdė inžinier
aičiui! Chicago
ros inžinierių
inžinierių su
pasizymėjimais
s nei vienas neg
baus darbo atli
i mūsų tautiečių
šimokaitis!
ar airišių kilim
spauda butų
jį špaltų špaltas
šę k.t. Simokaitis
ir t.t. Tačiau
yra lietuvis, niek
arė nei žodžio.
ad Simokaitis už
varbų darbą atli
odo, jog lietuvi
io išspirti. Jie
ziagos ir prakim
žmonės. Darbu
Alda už Tėvy
kia antrašte, li
pusėje šių metų
šėjo iš spaudos
zikos žinios." kur
aidas, melodijos ir
nės. "Maldos ir
ys ir žodžiai yra
asko, gyv. Philad
zika, žymus Ameri
kompozitorius
iaus, iš Elizabeta
"Musikos žini
sas yra: 3252 Sa
Chicago 8, Ill.

TIKRAI APIE PABALTĮ PASAKĖ W. CHURCHILL KALBĖDAMAS BRITŲ PARLAMENTE BIRŽ. 5 D.

New York (LAIC) — Atsižinti į labai skirtingus nuomones pasirodžiusius tekstus, pat dedame britų parlamente VI. 5-ta posėdžio stenogramą, taip kaip ji tilpo Parliamentary Debates, House of Commons, Official Report, Volume 423 No. 154.

as many of them would like to do. On a short-term view, time is on the side of the Soviets, because the longer a free and peaceful settlement of Europe is delayed, the more time the Russian forces and Communist organizations have at their disposal in order to liquidate whatever elements obnoxious to their ambitions venture to show themselves in these wide lands. The populations of the Baltic states are no longer recognizable as those which existed before the war. They have suffered a double liquidation, both at German hands, and Russian hands."

Electric Co. WORCESTER, MASS.

ENGLISH SECTION

THE LEAGUE FOR THE LIBERATION OF LITHUANIA

P. J. ŽURIS, Pres. L.V.S.

World War I and Lithuanian Independence

During the first World War, Lithuania was over-run by the Germans and by the Russians.

at his house in Cleveland, and thus Lithuania lost one of its greatest leaders.

Soviet Propaganda

As the war progressed, the Communists, with their highly standardized propaganda, over the radio, through the magazines and newspapers, created one argument after another, why these subjugated nations should be under Russia.

(1) Lithuania was a part of Russia and broke away when Russia was weak. The answer to this is the treaty of:

a) July 12, 1920, when, of its own free will, Moscow renounced all claims to Lithuania forever.

b) The Soviet - Lithuanian treaty of neutrality and non-aggression of Sept. 28, 1926 in Moscow.

c) Soviet-Lithuanian Mutual Assistance Pact of Oct. 10, 1939.

d) Lithuania was a free nation long before Russia was organized; for a time, Russia was under a Lithuanian prince Algirdas, whose headquarters were at Kiev.

(2) Russia must have an outlet to the Baltic Sea.

Lithuania's only outlet to the sea was Klaipeda (Memel) invaded by Hitler in 1938. While Lithuania had this outlet, it granted Russia free access through the Niemen river.

(3) That Lithuania had an unfriendly government to the Soviets.

Strange, this argument was used against Finland, Latvia, Estonia, Poland, Now against Bulgaria, Besarabia, Iran, Greece and soon it will be used against France, England and America.

(4) That Lithuania had a fascist regime for it overthrew a duly elected government in 1926.

This was necessary, for this regime allowed all elements to do as they pleased. Shortly after President Grinius came into office, the minority, representing the Bolsheviks, began openly demonstrating against and denouncing free Lithuania, and advocating the overthrow of the government.

Realizing that all these arguments were too shallow to convince Great Britain, the U.S.A. and other powers, the Soviets devised a new scheme—elections. Thus in 1941, all the Lithuanians were compelled to vote. Before the voting took place, the Soviets exiled or liquidated all the leading Lithuanians, so as to deprive the nation of able leadership.

Conclusion

From the above you will readily appreciate:

(1) That Lithuania is an advanced, cultured old nation, capable of sustaining and ruling itself as it has already demonstrated in the past.

(2) That it has always been a peaceful nation and its people were industrious, enterprising and freedom-loving.

(3) That they were victims of aggression both by the Nazis and the Soviets.

(4) That no arguments in the world will convince the Lithuanians to renounce their freedom or their heritage of Western Civilization — they won't accept slavery, nor Asiatic barbarism.

(5) That it is entitled to full sovereignty with no strings attached.

(6) That if the United Nations desire to save its face and convince the world that it

LIETUVOS VADAVIMO HIMNAS

Nors vėtros teūžia ir perkunai tegriaudžia Virš teūynės galvos, mūsų brangios Lietuvos, Ir priešų teūzanga kruvinieji ginklai, Bet ji neūzus niekadės, bus laisva amūžinai.

Ir didvūrių dvasia iš milūžinkapių didūžių Ikvėps pajėgos jaunakartėms lietuvūių Dvūšiai kovoti už šalies laisvę, lygybę, Brolybę, tikybę, Vytį garbingą ir Trispalvę.

Nuo Vytauto laikų net iki šių dienų Jau per penketą šimtų metelių ilgū Su Dievo pagalba daugybei įvairių priešų Ji nenulenķė savo galvos, nenulenķs niekadės.

Šiandieninė Stalino kruvinoji ranka Tik sustiprins vienybę, galybę tautos, Ir neūzurint tremimo Sibiran, kanūčių Vokietijoj, Lietuvūių tauta pasiliks tauta milūžinū.

Tat Vytis garbingas ir Trispalvė brangioji, Teūžgrūdina pasaulio visus tikrus lietuvūius Drūšiai ginti laisvę ir garbę Tėūynės Su "LIETUVA, TĖVYNĖ MŪSŪ" žodūžiais širdyse!

LIETUVOS BALTASIS VYTIS

Liepos 4 d., 1946 m.

is here to maintain a just peace, it must accept Lithuania as one of its members and demand that Soviet Russia remove its armies, commissars, NKVD (Gestapo), and their ungodly rotten rule from the Baltic States, and go back to barbaric Tartary where they belong.

(7) We as Americans, whose sons died to save freedom, have moral obligation to insist upon full freedom for the Lithuanians, the other Baltic States, Poland and others, and not to succumb to well financed Communist propaganda.

(8) That, in order to protect our heritage as free Americans, we should insist to preserve it and to retain our honor as free and just men and women. With this thought let us grant the Soviets the same privileges they grant us. Give them full reciprocity. They prohibit our newspapers, movies, our foreign correspondents, Red Cross workers, military, industrial observers, tourists, lecturers and travelers (unless they are Bolshevik), then let us make them feel at home by granting them the same "rights".

Their 25 years of slavery, carnage, rape, murder, pillage and disrespect for all humanitarian ideals, towards which humanity struggled for centuries, should convince every thinking man and woman that they and their ideas are unfit for civilized human society and as such, should be banned; those who fell victims to their banditry should be freed.

We call upon every decent man and woman, regardless of race, creed, and nationality, to make themselves heard. We call upon them to write to their congressmen, senators, the U.S. Secretary, that the first thing they should do is to place Stalin and his henchmen on trial, together with Goebels and others enemy No. 1 to freedom, peace and justice. Unless this is done, we are repeating Munich, and preparing for a third world war.

PLUNKSNOS DARBUOTOJO JUBILĖJUS

Philadelphia Pa. — Šiomet sukako 40 metų kaip tulas Philadelphiajietis lietuvis Zigmąs Jankauskas pradėjo rašinėti lietuvių spaudoje, ir jau 40 metų kaip su plunksna dirba lietuvišką darbą. Jis yra jubilėjatas.

Apie balandžio pabaigą, kažin iš kur atsidingino čia Maskvos agentas Bimba, kuris ir nuo jubilėjato sugėbėjo penkine išviloti. Tai tuo ir visą tą jubilėjų kipšas nusinešė ant savo ilgąs uodegos pragaran. O jubilėjatas... dabar, vietoje linkėjimų gauna iš visur "karčių pipirų."

Tačiau jubilėjatą už tą nereikia per daug barti, kadangi jis tą padarė ne iš blogos valios. Tame gludi jo kaltė, kad jis kaip apsišvietęs lietuvis, pamiršo tą, kad Kremliaus agentai yra melagiai ir apgaulinėtoriai. Renka pinigų vaistams, o perka nuodus.

Tatgi, kas tam suklypusiam jubilėjatui pageidautų išreikšti linkėjimų, tai jo adresas: Mr. Z. Jankauskas, 536 - 11th st., Philadelphia, Pa.

ZIGMO BIEČIULIS

LIETUVIAI! SKAITYKIT IR PLATINKIT AMERIKOS LIETUVI

OFICIALIS SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJ DAKTARAS Kasimir S. Michalski, M.D. 15 VERNON STREET Worcester, Mass. OFISO VALANDOS: 2 iki 4 ir 7 iki 8 val. vak. Išimant Sekm. ir Šventes TEL. 5-8562

PRANEŠIMAS CHARLES L. CURTIN D.D.S. CHIRURGAS, DENTISTAS praneša atidarymą moderniško ofiso del praktikavimo dentisterijos ir burnos chirurgijos — Registruota Norsė 14 VERNON GATVĖS Worcester, Mass. Valandos: 9-12 val. ryto 1-5 val. po pietų Vakaraš Pagal Susitarimą

Ateikite ir Pamatykite Mus Rialto Barber Shop Kur visados trys barberiai dirba ir nereikia laukt. Taipgi parduodam gerą toniką nuo pleiskanų. M. MACHONIS Lietuvis Savininkas 40 Millbury Street Worcester, Mass.

LAINER'S CLEANSERS ● GERAS DARBAS ● GREITAS PATARNAVIMAS ● ŽEMOS KAINOS Dial 5-5281 73 Green St.

VICTOR PRATT Lietuvis Generalis KONTRAKTORIUS Atliekam Visokius darbus Dažytojas - Peinteris IS VIDAUS IR LAUKO Tel. 5-5715 ir 4-0661 27 Grand St., Worcester, Mass. Lic. No. 8035

Sanitary Shirt Laundry SANITARIKA MARIKINIŲ SKALBYKLA VALYTOJAI IR DAŽYTOJAI Vilnus Skalbykus Patarnavimas. Skalbiam, proslinam ir sutaisome marškinius; uniformas; apatinius ir viršutinius drabužius; taipgi mašinesius daiktus. MARIJONA PAKAUSKIENE IR MARIJONA MAIORANO, Vėdejos Darbas Gvarantuotas Atneškite ir Atsiimkite 1 Kelley Square WORCESTER, MASSACHUSETTS

CITY LUNCH LIETUVISKA VALGYKLA JUOZAS KAIRIS, Sav. 42 Millbury St., Worcester VALGIAI: SRUBOS:—Kopūstų, Barščų, Tomėčių, Žirnių, Vištos ir kitos aršubos. SUTINIAI:—Jautienos ir Avienos. MESOS:—Jautiena, Aviena, Kiauliena, Vištiena, Kilbasos su kupustais ir kiti valgiai. ATDARA 6-šias dienas savaitėje:—nuo 5-tos val. 18 ryto. Užsidaro 8-tu val. vakare. Švarti uželga, šviežūs valgiai, mandagus patarnavimas, ir kainos atitinkamos. Jei nori gerai pavalgyti, nepamiršk CITY LUNCH.

Wilben Bottling Co P. VESELIUNAS Sodės Išdirbysis Savininkas 19 Taylor St., Worcester Tel. 4-5222 Ypatingai išdirbame GINGER ALE ir 15 kitokių sodės rusių



Pick of the crowd PICKWICK

DISTRIBUTOR KENMORE PRODUCTS CO. 21 BRIDGE STREET, WORCESTER, MASS.

usi sau visas... ymo priemonės... yklos, muvių teatr... šalies organizacij... kas policijos apar... es biurokratija, a... s kitos priemonės... ros tarnyboje. D... antojus įtikinėja... zisus neklaužadas... lina. Bet kokiam... joj visiškai nėra... alinas Rusijoj yra... i tiktai svetiskias... yra savotiškos "p... yčios" vienintelis... reklaidingas popu... mis kalba neklaid... odžius aiškina fil... galvas spauda ir... as žestas iškelia... tojus, muzikus ir... ritariantis žestas... u padaro garseju... sitenkinimas reiš... ir didžiausias gen... alinas dabartinis... čiausiai garbinam... pasaulyje. Jis kart... usiai nekeičiamas... ulyje. Jo gyvenim... ra marga ir įdomi.

At his house in Cleveland, and thus Lithuania lost one of its greatest leaders.

Accomplishments During The Years of Lithuania's Independence (1918-1939).

After 22 years of freedom, in 1939, the Soviets demanded that Lithuania grant it garrisons in all key positions of Lithuania. At first, Lithuania refused it, but upon the advice of England, France, and other powers, and with the assurance of a treaty of Mutual assistance October 10, 1939 (it assured Lithuania that its sovereignty, independence of government would not be hampered), the Lith. as the Estonians and the Latvians yielded, while Finland less than a year after this...

the Russians sent these countries an ultimatum, demand that, in less than 24 hours, "friendly" governments to the Soviets be established. This was a physical impossibility. Soviet armies were already entering into these countries, and hordes were waiting at the borders. Thus, in June 1940, Lithuania was occupied. Its president and many members of its cabinet, advocated resistance, but army leaders advised that it as useless bloodshed. In view of this situation, President Smetona and others escaped to Germany, were detained as prisoners, and eventually made way to other countries. President Smetona resided in the U.S. where he worked faithfully to secure aid for his stricken country, but found all doors closed, as by that time, the Soviets had become our "global allies"; no matter what stardly acts they had committed in the past, they had to be hushed up, and the bolsheviks had to be white-washed under the name of honest, gallant, and democratic people, and whoever opposed them, was immediately branded as a "fascist" and almost an outright enemy. Just over two years ago (June 9, 1944), President Smetona lost his life due to a fire

At first, Lithuania refused it, but upon the advice of England, France, and other powers, and with the assurance of a treaty of Mutual assistance October 10, 1939 (it assured Lithuania that its sovereignty, independence of government would not be hampered), the Lith. as the Estonians and the Latvians yielded, while Finland less than a year after this...

the Russians sent these countries an ultimatum, demand that, in less than 24 hours, "friendly" governments to the Soviets be established. This was a physical impossibility. Soviet armies were already entering into these countries, and hordes were waiting at the borders. Thus, in June 1940, Lithuania was occupied. Its president and many members of its cabinet, advocated resistance, but army leaders advised that it as useless bloodshed. In view of this situation, President Smetona and others escaped to Germany, were detained as prisoners, and eventually made way to other countries. President Smetona resided in the U.S. where he worked faithfully to secure aid for his stricken country, but found all doors closed, as by that time, the Soviets had become our "global allies"; no matter what stardly acts they had committed in the past, they had to be hushed up, and the bolsheviks had to be white-washed under the name of honest, gallant, and democratic people, and whoever opposed them, was immediately branded as a "fascist" and almost an outright enemy. Just over two years ago (June 9, 1944), President Smetona lost his life due to a fire

LIETUVIŲ DIENA MARIANAPOLYJE

Tukstančiai lietuvių, daugiausia iš Naujos Anglijos, atvyko į Marianapolio Kolegiją, Thompson, Conn., švesti Amerikos Nepriklausomybės šventę ir pamerinti lietuvišką mokslo įstaigą. Marianapolio pievos buvo pripildytos automobiliais net keturiomis šešiomis eilėmis, o žmonių — jau nesuskaitys. Buvo daug lietuvių dvasiškių, profesionalų, biznierių, įvairaus amžiaus lietuvių, o ypač daug jaunimo.

Iš ryto, 11-tą valandą, buvo atlaikytos iškilmingos mišios, Celebrantas buvo kun. J. Valantiejus, iš Waterbury, Conn., gi pamokslininkas kun. J. Miliauskas, iš Wilkes-Barre, Pa. Pasakui, apie 12-tą valandą buvo pietūs ir užkandžiai Kolegijos parke. Žmonės vaikščiojo po parką ir gėrėjosi didžiavosi, kad tokia puiki įstaiga priklausio lietuviams.

Trečią valandą po pietų prasidėjo muzikalė programa ir kalbos. Dainavo Hartfordo, Waterbury, Worcesterio ir Pittston, Pa. lietuvių parapijų chorai.

Ižanginė kalba pasakė Worcesterietis, adv. Antanas Milešis, pasveikindamas visus pikniko dalyvius lietuviško Metrapolio—Marianapolio Kolegijos var du palinkėdamas visiems geros kloties dabar ir ateityje, kad lietuvių tauta atgautų savo Nepriklausomybės teisės ir būtų kaip laisva respublika tarp laisvai buvojančių pasaulio tautų. Po jo kalbėjo apie lietuviškos Marianapolio kolegijos svar-

bumą kun. J. Balkunas. Kun. Dr. J. Vaškas, M.I.C. sveikino visus atsilankiusius Marianapolio Kolegijos vardu. Lietuvos Ministris Povilas Zadeikis, iš Washington, D.C. atsilankė ir pasakė reikšmingą kalbą. Jis patarė visiems Amerikos lietuviams protestuoti dabar — siųsti Vašingtonan reikalavimus tiems kongresmonams ir senatoriams, kurie dirba tarptautinėje srityje dėl atsteigimo tautų nepriklausomybių, prarastų Antrame Pasauliniame kare. Mažosios Pabaltijos tautos turisukrusti. Taikos konferencija jau čia pat. Šiaurės, meškinas spaudžia savo negaleistingomis lapomis Pabaltijos gyventojų kuną. Lietuviai ir mūsų sandraugai latviai, estai ir suomiiai turime ką nors daryti dabar, dabar priešartėjančiai pokariniai taikos ir rubežių nustatymo konferencijai. Siųskime savo reikalavimus Vašingtonan Prezidentui Trumanui, pasakykime jam, kad pasulyje taikos negalės būti iki bent viena vienuotė — viena Valstybė, kuri bendradarbiavo su alijantais per kitą alijantą kaimyną bus pavergta. Statykime Vašingtonui ir Londonui savo reikalavimus, kad Maskva atitrauktų savo raudonarmiečius iš jos pagrobtųjų kraštų, kad tie kraštai — tos valstybės galėtų laisvai atsikvėpti ir demokratiškai būdu išsirinktų savo vyriausybės laisvu slaptu ir betarpišku balsavimu.

A. L. REP.

Atlankė Amerikos Lietuvis Redakciją

Svetys p. Konstantinas Gagas iš Brooklyn, N.Y. atvyko ant "4th July" į Worcesterį ugniatraškius pašaudyti ir sykiu atlankyti savo senus draugus — Juozą Žukauską ant 45 Ellsworth gatvės ir kitus savo pažįstamus.

Konstantinas Gagas buvo susutojęs Amerikos Lietuvis ir užsirašė laikraštį—Amerikos Lietuvis. Svetys yra senas Amerikonas 1910-tais metais atvyko Amerikon, iš amato yra siuvėjas, dabar tokių amatininkų labai trūksta. Konstantas dabar dirba prie Bedford Kompanijos kaip moteriškų drabužių prižiūrėtojas.

Konstantinas yra geras lietuvis patrijotas, gina Lietuvos nepriklausomybės reikalus ir todėl jam Amerikos Lietuvis redakcija linki geros kloties jo gyvenime.

John's Barber Shop

J. JONAITIS, Vedėjas

J. Jonaitis savo barberne su dviem krėslais iš L. U. Klubu patalpų 1-mą balandžio perkėlė į naują vietą, po vardu,

JOHN'S BARBER SHOP
17 Ward Street
(arti Vernon ir Ward g-vių kamp.)

Pristatomai | Namus
Vietiniai ir Importuoti Gėrymai

Edward Yanover's
PACKAGE STORE

Užlaiko Visokius Alkoholinius Gėrymus, Lietuvišką Valstybinę Degtinę, Vyną ir Alų

278 MILLBURY GATVĖS
Tel. 2-3381

PETER KALANTA

SU SAVO ORKESTRA GRIEZIA DEL VISOKIŲ PARENGIMŲ



Kreipkite šiuo Adresu:
8 VERNON ST. PLACE arba 14 VERNON ST.
Dial 5-1094 — Worcester, Mass.

Gelbėkit! Gelbėkit! Gelbėkit!

Mums reikia jusų PAGELBOS visuose siuvimo darbuose. Su dideliu malonumu priimsime jus, jeigu esate patyrę. Bet jeigu nesate patyrę, bet norite išmolti gerai pelningą profesiją — neperstojantis darbas per visą metą — mes išmokysime jus už mūsų pačių ekspensų. Ateikite ir mus pamatykite vistiek!

ROYAL WORCESTER CORSET COMPANY
30 Wyman Street - Worcester, Mass.

BUVO NUVYKĘ Į MONTREAL, KANADĄ

Jonas ir Marijona Endzeliai išvažiavo savo automobiliu iš Worcesterio apie ketvirtą valandą, ryte, liepos 5-tą dieną, gi apie 5-tą valandą po pietų jau buvo Montreal, Kanadoje. Juodu sustojo pas ponus Arlauskus, kurie priėmė worcesteriečius labai švetingai, tikrai lietuviškai.

Sekantį rytą, su panele Marijona Arlauskaite, worcesteriečiai nuvažiavo į miesto centrą aplankyti krautuves ir rado ten nekurių gėrų daiktų nusipirkti. Kainos nerabai daug skiriasi nuo amerikoniškų kainų ir beveik visko yra. Vienok, ten yra racionavimas valgių. O perkant ne tik valgius, bet ir kitokių visokių daiktus, reikia mokėti 20-tą nuosimtį taksų. Draubūžių ten nėra trukumo, liktai nebuvo vyriškų baltų marškinių.

Sekmadienį, ponai Arlauskai ir panelė Marijona sykiu su p. Endzeliais išvažiavo aplankyti idomesnes vietas, toliau iš Montreal, Kanada. Pirmiausia nuvažiavo aplankyti indijonų kaimą. Tuo laiku, buvo kokias tai indijonų šventė ir taja progą programa. Indijonai, įvairaus amžiaus, nuo penkių metų berniuko iki 90 metų moteriškės dalyvavo programoje, kuri susidėjo iš dainų, šokių. Indijonai taipgi pardavinėjo savo išdirbystės įvairius daiktus.

Visi buvo aplankyti "Beaver-

town" — bevrų kaimą. Šitame kaime, bevrų apgyvendinti, po vyriausybės globa. Žmonės skaitlingai lankosi ir stebėsi iš bevrų darbštumo ir išmintingumo. Bevrų, kaip inžinieriai, stotasi sau tiltus, namus, kerta medžius. Labai daug gali žmogus išsimokyti iš bevrų, kurie dirba kaip inžinieriai.

Su pp. Arlauskais buvo aplankyti Montreal gražias bažnyčias, senas katedras, kurios visos neišpasakytai gražios. Buvo visi nuvažiavę aplankyti stebulingas vietas, kurios taipgi neišpasakytai gražios. Iš ten nuvažiavo į gėlių ir augalų parką, kaip ir botanikos sodą, vyriausybės užlaikoma. Čia buvo visokių gėlių ir augalų. Tarp visokių gėlių buvo aviųž, miežių, griukių, visokių kviečių, kokių yra pasauly. Vaikščiojo ilgai ir žiūrėjo kaip ten viskas gražiai auga.

Pirmadienį, vėl lankėsi į krautuves, nusipirkti šį tą, kad parsivežti namon. Miesto gatvės gražios, švarios, tvarka pavyzdinga. Visų lietuvių ir kitų žmonių mandagumas, priimnumas ir vaišingumas tai neišpasakytas. Ponai Endzeliai nesitikėjo, kad bus taip karališkai priimti pas ponus Arlauskus ir be galo yra jiems dėkingi už priėmimą, draugiškumą ir vaišingumą. Ponai Endzeliai laimingai sugrįžo antradienį ir sako, kad niekad neužmirš šios kelionės į Montreal, Kanada.

ZYMŲS NEWBRITAINO LIETUVIAI SVEČIAVOSI WORCESTERY

Antanas Žemaitis ir jo žmona Vanda (Čepkaitė) atvyko Worcesterin iš Newbritaino (Conn.) svečiuosna pas Žemaičio žmonos Vandos seserį — Alice ir Adomą Jakubauskus, gyvenančius po Nr. 300 Stafford gatvės.

Svečiai aplankė svarbesnes Worcesterio vietas ir Lietuvių įstaigas. Sustojo Lietuvių Uk. Klube, kuriuos klubo gaspadorius Mykolas Pajaujūsis maloniai priėmė, pavaišino. Ten susitiko su savo pažįstamais: Aleku Zaliausku, Stasiu Kavaliausku, Juozu Tauru ir kitais lietuvišiais. Žemaičiai yra pavyzdingi Newbritaino lietuviai. Išaugino malonią dukrelę vardu Biruta ir dabar auklėja vieno meto amžiaus anukę vardu Kristina.

Antanas Žemaitis yra pavyzdingas lietuvis savo darbuose. Jis priklausio prie New Britaino Lietuvių Uk. Klubo ir kitų lietuviškų organizacijų.

1914 metais Antanukas atvyko Amerikon. 1917 metais stoji savanorių į Amerikos kariuomenę, kada Suv. Valstijų armijos kariavo Pirmame Pasauliniame Kare prieš Kaizerio pajėgas. Po nugalėjimo Vokietijos

junkerių, militaristų, pasiūvusiu už valdyti pasaulį, 20-tais metais Antanas laisvanoriu stoji į Lietuvos kariuomenę, kuri tą-syk kovėsi trijuose frontuose: su lenkais, bolševikais ir bermontininkais. Kaip Antanas Žemaitis taip ir tukstančiai kitų lietuvių jaunuolių Pirmame Pasauliniame Kare liejo kraują ir galvas guldė del vieno tikslo, kad Lietuvių tauta laisvai būtų, kad Lietuva būtų nepriklausoma valstybė. Ir jie atsiėk savo tikslo. Lietuvai nepriklausomybę atgavo, ir Lietuvos žmones naudojosi tomis laisvėmis iki 1940 metų, kada Stalinas su Hitleriu susitarė pasidalyti Pabaltijos ir Balkanų Kraštus.

Žemaičių šeima ir šandien pasišventusiai dirba del Lietuvos nepriklausomybės atsteigimo. Antanas Žemaitis skaito įvairių kripčių čia leidžiamus lietuvių laikraščius, tarpe kurių yra užsirašęs ir Amerikos Lietuvis.

Linkime geros kloties Antanui Žemaičiui ir jo šeimai ir neuilstamai darbuotis lietuviškos reikaluose del atsteigimo Laisvos ir Nepriklausomos Lietuvos Respublikos

Vienas iš Antano Sandraugų

VETERANŲ PAMINKLO REIKALU

Pagal paskutinio susirinkimo nutarimu, 5 d. birželio, nutarta šaukti sekantį susirinkimą liepos 17d. šv. Kazimiero po bažnytinėje salėje, 8-tą val. vakare. Pageidaujama, kad dalyvautų visų Dr-jų atstovai pasitarime, kaip tinkamiaus pasiruošti prie paminklo ceremonijų, ir veteranams pagerbti benkieta, kuris nutarta suruošti rugsėjo mėn. Darbo Dienoje.

Minėtame benkietae nutarta kviesti gubernatorių Maurice J. Tobin ir kitus aukštus valdininkus bei dvasiškius.

Taipgi bus renkamos tam benkietai šeimnininkės, bei darbininkės.

Dalyvaukime skaitlingai pasirimuose.

PRANEŠIMAS

Darau ir parduodu syrius ir sviestą, smetoną ir pieną — šviežius kiaušinius ir rukytus lašinius. Pristatau į namus arba galite atvažiuoti pasipirkti ant ukės. Adresas:—

MRS. P. GRENEVICIENĖ
109 Hillsville - Spencer, Mass.
Tel. Spencer 8688

Lietuvių Moterų Klubo Veikimas

Mėnesinis Lietuvių Moterų Klubo susirinkimas buvo antradienio vakare, liepos 9-tą, Lietuvių Ukės Klubu žemutinėje svetainėje. Pirmininkavo ponis Vincenta Kielenė. Po skaitymo protokolų ir įvairių komisijų raportų, buvo svarstyta nauji reikalai. Moterų Klubas nutarė surengti veteranams pagerbimo vakarienę, gal rugsėjo 29-tą dieną. Vakarienė nebus vien tik narėms, galės ir pašalinė publika dalyvauti.

Klubietės susitarė važiuoti į pajuri, sekmadienį, liepos 21-mą. Jos važiuos dvejuose autobusuose, tam tikslui užprašytose iš anksto. Visos dalyvės susirinks prieš 8-tą valandą, prie Lietuvių Ukės Klubu svetainės. Autobusai išvažuos lygiai 8-tą valandą ryto. Tai pirmoji ekskursija po karo ir tikimasi, kad narės apturės tikrai linksma laiką.

REIKALINGAS KRIAUCIUS

Vyras ar moteris prie taisymo drabužių. Gera mokestis. Darbas pastovus. Atsišaukite: **JOHN THE TAILOR** 326 Millbury St. - Worcester

DEL GERESNIŲ AKINIŲ, ATEIKITE Į

THE EYEGGLASS SHOP

10 MILLBURY G-VĖ (Prie Kelley Alk.)
RECEPTAI
ISPILDOMI

TEL. DIAL 2-5051 (9 V. 17to iki 7 val.)
AKINIŲ
SUTAISOMI

30 METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI

VAL J. WADOWSKI — OPTIKIERIAI — JOS. E. WADOWSKI



8 Punktai del Pasisekimo

NAMINIAME KONSERVAVIME

Vaisių ir Daržovių

1. Konservuokite tikrai šviežių maistą, geriausia iš naminių.
2. Laikykite maistą, stiklines, viską kurį naudojate konservavime visiškai švariai.
3. Dirbkite greitai, idant sukonservuoti "šviežiumą".
4. Sušildykite maistą užtektinai karštą ir užtektinai padaryti bakteriją ir kitus organizmus nekenskiant idant jie neveiktų maiste ir jį sugadintų.
5. Sekite vėliausius receptus ir lenteles, paremtas patirtimi kėtinų asmenų.
6. Persitikrinkite kad, stiklinės uždarytos kad oras būtų, idant sugadinimo organizmai neįeity.
7. Laikykite Konservuotą Maistą šaltoje, tamsioje vietoje.
8. Del tolimesnių informacijų ir patarimų pasirašykite teiraukitės pas Home Service departamentą.

Worcester Gas Light Co.

240 Main Street — Worcester, Mass.
Dial 2-2811

WORCESTERIO LIETUVIŲ BENAS

Worcester Lietuvių Benas pradėjo savo aktyvumą. Atlieka visokius muzikalius veikalus, grupuokiuose parengimuose, kaip tai: PARADOSE, KUOSE, BALIUOSE ir kur tik kas pageidauja. Norint gauti muzikantą ar beną, kreipkitės vadovą J. BLIUDŽIŲ, 151 Dorchester St., Worcester, Mass. — Tel. 3-4509.

VAIKŠCIOKITE ORU

Nusipirkite Aerotred Gerus Čepvėkus Ant Minkštų Padų Daug Pagelbės Jusų Sveikatai

Užsakymus galite pasiųsti per laiškus, atsiųsdami Jusų miarą: Iliuziją, Tumą. Tuojaus užsakymą gausite, lankysiuosi į namus, kurie to padės.

W. YURKEVIČIUS
P. O. BOX 63 — MONTELEONE

ART PAINTER

Reikalingas lietuvis gabus meno (art) piešėjas, šmu 100 skirtingų paveikslių, vaizduojančių 1,000 gamintų idėjų įkurimui "Pasaulio Brolybės Draugijos" gyvendinimui sudaryto "Seven Year Plan for World Peace" kuris jau baigiamas ruošti spaudai, su spalvotais žaislais, 300 puslapių didumo knygos.

Dėlei piešimo sutarties bei spaudos patarimų, kreiptis raštu pas:

A. Ivas

545 BROADWAY — SO. BOSTON 27, MASS.

DIRSOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGOS

Naujas Laidotuvių Namas

Rezidencija ir Ofisas
51 Providence St., Worcester 4, Mass.

Senas Laidotuvių Namas

13 Ellsworth St., Worcester 3, Mass.

Tel. 4-3501 - 4-3865

Mes galim duoti Jums Geresnį Ir Didesnį Patarnavimą Senesniu

PHILADELPHIA PAS...
Zydų Kong...
Antie City, I...
putarė surink...
laisvinimui F...
švietintų Žy...
grees Phila...
puskyrė surin...
ma. Vajus eį...
ho ir birželio...
rius iki penki...
dolerių. Zydų...
kuria sudaro...
nacijos, surm...
ma abelnai n...
Amerikonų s...
mas, greičiau...
jėmė istisą p...
enancio Amu...
rošio. Po at...
tymiausi Zyc...
turtoliai ir...
žmones. Už j...
spaudoje, k...
tions for the...
been oversul...
to \$6,051,00...
rinko šimtą...
kaip jų kong...
— žinių net...
Tai vienas...
Lietuviams...
Amerikos ta...
000 Lenkijos...
turi sudarę...
Lenkų Kon...
visos jųjų p...
cijos. Kiekv...
organizacijai...
komitetas i...
tikrą surink...
Lenkų spau...
kaip Lenkai...
mū dirba p...
viršinami p...
vyzdžiai mu...
rapija varū...
turėjo surin...
pridavė \$6,5...
kų sąjunga...
surinko \$3...
paskirtos kv...
tras mums...
viamis geras...
Musiškiniai...
grįžus A. B...
sovietais Li...
marsrutą, ir...
rinko nuo pu...
ry ir duosni...
vy, per vias...
mums...
viamis geras...
Dabar per...
jų parodym...
žūrėti, mus...
pusė Ameri...
ka, Lietuvai...
Amerikos L...
rikos Lietu...
tras. Keturi...
galvos, be s...
CENTRO, n...
tingai ir iš...
klusomos l...
gauti. Stok...
nai nustelbė...
kurie iš pra...
ti visomis š...
davimo dar...
ni ir pasiū...
niui bus su...
MERIKOS...
TRAS LIE...
SUDARYT...
VIENAS P...
so to nesut...
pagalėtinai...
ti viešai pa...
priklausomy...
turime tam...
nei numat...
žiniai susiv...
vo ir dar y...
stiprumo or...
rejo ir netu...
rato tam...
"Speak eas...
romi neva...
be pertrauk...
dirbamas...
menki ir ny...
Tai kas r...
paklaus ne...
kad pagdy...
visuomenei...
vinti ir pak...
matau vien...
butent: SA...
MERIKOS...
GRESA art...
mą.
Naujas I...
mas turėtų...
šiol paskyr...
nizacijos...
čias, Kongr...
rėtų sudar...
ŠCIAUSIA...
VIŲ INSTA...
tyjeiti sen...
merikos Lie...
veikliausias...
kintų organ...
ir pavieni...
žmonių. To...
sudarytas...
stovautų...
mažą kolon...
ir pavienius...
VIENĄ IŽI...
ganizacijos